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INTERPELACJA 

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.     

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547) składam interpelację w zakresie udostepnienia opinii rad 

społecznych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w sprawie 

programów naprawczych, które zostały przygotowane przez dyrektorów podmiotów 

leczniczych oraz zatwierdzone przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w latach 

2018-2022. 

 Moja interpelacja jest pokłosiem sytuacja jaka wydarzyła się podczas posiedzenia 

Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie w dniu 15 marca 2022 r., podczas którego rada 

społeczna ww. podmiotu leczniczego podjęła uchwałę w sprawie wydania opinii w 

przedmiocie programu naprawczego przygotowanego przez dyrektora ww. placówki. 

 Należy podkreślić, iż rada społeczna podmiotu leczniczego w myśl ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej pełni dwojaką rolę, tj. stanowi organ inicjujący oraz 

opiniodawczy podmiotu tworzącego oraz doradczy kierownika. Tym samym zarówno 

dyrektor szpitala, jak i organy podmiotu tworzącego, tj. sejmik województwa oraz zarząd 

województwa mogą korzystać z opinii oraz wskazówek formułowanych przez ww. organ 

celem wypracowania optymalnej decyzji. Można stwierdzić, iż funkcjonowanie tego typu 

ciała doradczego ma na celu uspołecznienie decyzji podejmowanych w stosunku do 

publicznej jednostki. 

 Skądinąd z ogromnym zdziwieniem przyjąłem propozycje przegłosowania w dniu 15 

marca br. opinii Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie w sprawie Programu 

Naprawczego dla ww. jednostki, skoro ww. Program został zatwierdzony przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego w dniu 3 marca 2022 r. na mocy Uchwały Nr 4726/2022. 

Fakt zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego ww. dokumentu, 

powodował, iż opinia Rady Społecznej wydana post factum nie mogła wpłynąć na decyzję, 

która została już podjęta, a zatem ww. działanie miało charakter pozorny, ponieważ 
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jakakolwiek decyzja Rady Społecznej w tej sprawie byłaby bezprzedmiotowa, w świetle 

zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego dokumentu, która to czynność 

wyczerpywała procedurę określoną w art. 59 ust 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej. 

 Fakt przedstawienia radzie społecznej Programu Naprawczego poza procedurą 

przewidzianą w art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o podmiotach leczniczych 

stanowi o zlekceważeniu zarówno przez dyrektora placówki, jak i organ wykonawczy 

podmiotu tworzącego opinii podmiotu, który w sposób ustrojowy jest do tego powołany. 

Wobec powyższego pojawia się przypuszczenie, iż przedstawienie do zaopiniowania 

zatwierdzonego już programu naprawczego miało na celu ewentualny podział 

odpowiedzialności, w przypadku gdyby zatwierdzony program okazał się nierealistyczny.  

 Wobec powyższego, proszę o udostepnienie opinii wydawanych przez rady społeczne 

podmiotów leczniczych, celem weryfikacji, czy zdarzenie jakie miało miejsce w dniu 15 

marca 2022 r. miało charakter incydentalny, czy też tego typu działania powtarzają się lub 

przybrały nawet formę normy.   

  

  

 

Z poważaniem 

Łukasz Grabowski 
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